
Příloha 4 - Hledání informací a obrázků 
 
Stránky www.google.com jsou pro žáky ideální a dostačující. 
 
Pokud hledají informace, zůstanou na stránce a zadají do políčka klíčové slovo. 
Z nabídky, která se jim vzápětí otevře, si vyberou vhodný materiál. Tímto způsobem jsou 
žáci vedeni k samostatnosti a k efektivnímu hledání informací, protože mají na daný úkol 
omezený čas (daný učitelem). Procvičují si porozumění autentickému psanému textu, 
protože musí z nabídky vybírat jen nejdůležitější informace a věty zkracovat tak, aby celý 
„referát“ či prezentace byly srozumitelné. 

 
K textům obvykle potřebují žáci obrazový materiál. K tomu se dostanou přes stránku 
www.google.com kliknutím na Images. 
 

http://www.google.com/
http://www.google.com/

